
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
09 A 11 DE MARÇO DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.739 13
preventiva e corretiva com reposição de peças de aparelhos de ar condicionado novos e de 

primeiro uso, em caráter contínuo, através de pregão eletrônico, visando atender as necessidades 

dos diversos Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta do Município do Salvador, com 
recebimento das propostas a partir das 8h do dia 21/03/2024; abertura no dia 22/03/2024 às 09:00h 
e início da disputa no dia 21/03/2024 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 08 de março de 2024.

NAILTON NUNES FRANÇA
 Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão do Sr. Secretário 
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 135/2023 - PROC: 154645/2023- SEMGE, cujo objeto é a 
elaboração de registro de preço para aquisição de MAT. LIMPEZA/ INSUMOS (ALCOOL).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 01 R$ 2.496.695,00

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 02 R$ 276.699,12

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/03/2024

Salvador, 08 de março de 2024.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão do Sr. Secretário 
Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 202/2023 - PROC: 125579/2023- SEMGE, cujo objeto é 
elaboração de registro de preço para aquisição de ENVELOPE, ETIQUETA, BLOCO DE PAPEL, 
CADERNO, AGENDA, LIVRO ATA E PROTOCOLO E FORMULÁRIO FOLHA DE INFORMAÇÃO.

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

01 R$ 207.005,60

02 R$ 572.421,25

04 R$ 22.996,71

05 R$ 63.547,96

TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA
03 R$ 261.413,11 

06 R$ 29.051,98

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/03/2024

Salvador, 08 de março de 2024.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 024/2024- PROC: 170094/2022- SEMGE, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de apoio operacional na 
área de condução de veículos, envolvendo o transporte de autoridades, servidores e demais 
funcionários a serviço do CONTRATANTE, bem como o transporte de equipamentos, materiais 
e documentos correlatos dos diversos Órgãos e Entidades da Administração Direta e Indireta do 
Município do Salvador, com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 20/03/2024; abertura 
no dia 21/03/2024 às 09:00h e início da disputa no dia 21/03/2024 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial 
de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.
licitacoes-e.com.br

Salvador, 08 de março de 2024.

NAILTON NUNES FRANÇA
 Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL, COMBATE À 
POBREZA, ESPORTES E LAZER - SEMPRE 

COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COSEL
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL, atendendo a decisão da Autoridade 
Superior, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2024, PROCESSO Nº: 192920/2023, que tem por OBJETO Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de fornecimento parcelado de refeições, abrangendo a 
produção, comercialização, preparo e a distribuição das refeições para a Secretaria Municipal de 
Promoção Social e Combate à Pobreza, Esportes e Lazer-SEMPRE: 

LOTE 1: TAMA EMPREENDIMENTOS ALIMENTICIOS LTDA - R$ 2.974.752,00
LOTE 2: GPA NUTRICAO E ALIMENTACAO LTDA - R$ 2.898.720,00

Data da HOMOLOGAÇÃO: 08/03/2024

Salvador, 08 de março de 2024.

MILENA RICARTE
Presidente da COSEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2024

PROCESSO Nº: 29959/2024-FMLF.

EMPRESA: QUIRON - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ: 3304.277.850/0002-73.

OBJETO: Aquisição de Material de Informática: Cartuchos e cabeça de impressão para os plotter’s 

HP-500/800; T-720/T-730; mouse optico e memória tipo Pendrive.

VALOR GLOBAL: R$ 38.926,00 (trinta e oito mil, novecentos e vinte e seis reais.

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 15.122.0014.250124 - Manutenção dos Serviços Técnicos e 

Administrativos - FMLF.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 - Fonte: 1.500.1.0.0.000.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, art. 75, inciso II.

DATA DO ATO: 08/03/2024.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 08 de março de 2024.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Empresa Salvador Turismo - SALTUR 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da SALTUR comunica aos interessados, o resultado da seguinte 
licitação:
Chamamento Público - SALTUR nº 001/2024.
Processo nº003/2024.
Objeto: Constitui objeto desta licitação a realização do Chamamento Público nº. 001/2024 que 
objetiva a seleção de credenciamento de pessoas jurdicas interessadas para a gestão do Bicicletário 
da Ribeira, no  Município de Salvador, conforme especificações estabelecidos no Termo de referência.

LICITANTE VENCEDORA

EMPRESA BAHIANA DE TURISMO

O processo encontra-se à disposição dos interessados, na sede da SALTUR, sito na Av. Estados 
Unidos, nº341- Comércio, nesta Capital, das 9:00h às 12:00h e 13:00h às 17:00h.
 
Data da Homologação: 08 de março de 2024.

Salvador, 08 de março de 2024.

SAMA FOUAD KODSI
Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOB, constituída mediante Portaria nº. 076/2023, 
atendendo à determinação do Sr. Secretário Municipal de Mobilidade, divulga o resultado da 
LICITAÇÃO Nº. 11/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2023 - PROCESSO Nº. 146200/2023 - SEMOB.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva das portas automáticas e bloqueios (Catracas) instalados nas estações do 
Trecho 1 e do Trecho 3 - Corredor Pituba do BRT de Salvador, incluindo o fornecimento de peças.

Empresas vencedoras: 

Lote 1 - INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MANUTENCAO LTDA - Valor da Proposta: 
R$ 959.995,68 (novecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e 
oito centavos).  

Lote 2 - GAREN AUTOMAÇÃO S/A - Valor da Proposta: R$ 1.593.999,84 (um milhão, quinhentos e 
noventa e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Data da homologação:06 de março de 2024

Salvador, 08 de março de 2024

EDUARDO BOUZA CARRACEDO 
Presidente


